
Socialutskottets betänkande 
1989/90:So U22 
Tilläggsbudget Il till statsbudgeten för 
budgetåret 1989/90 

FEMTE HUVUDTITELN 

A. Socialdepartementet m.m. 

A 2. Utredningar m.m. 

Utskottet 

.I statsbudgeten för innevarande budgetår har under denna rubrik 
anvisats ett reservationsanslag på sammanlagt ca 28,7 milj.kr. Den 
ingående reservationen under anslaget uppgick till ca 5,0 milj.kr. 

I proposition 1989/90: 125 med förslag om tilläggsbudget Il föreslår 
regeringen att riksdagen till Utredningar m.m. på tilläggsbudget Il till 
statsbudgeten för budgetåret 1989/90 anvisar ett reservationsanslag på 
3 240 000 kr. 

Enligt propositionen har utredningsverksamheten under budgetåret 
1989/90 blivit mer omfattande och kostnadskrävande än vad som 
förutsågs vid anslagsberäkningen hösten 1988. Allergiutredningens och 
alternativmedicinutredningens omfattande uppdrag har avslutats senare 
än beräknat. Bland de utredningar som tillkommit kan nämnas men­
talservicekommitten (S 1989:01) och aktionsgruppen för barnomsor­
gen. 1 propositionen beräknas ett ytterligare medelsbehov på ca 3,2 
milj.kr. 

Utskottet tillstyrker förslaget. 

G. Omsorg om äldre och handikappade 

G 12. Omställningsbidrag till hundskolan 

Utskottet 

I statsbudgeten för innevarande budgetår har under denna rubrik 
anvisats ett anslag på 1 600 000 kr. 

I propositionen föreslår regeringen att riksdagen till Omställningsbi­
drag till hundskolan på tilläggsbudget Il till statsbudgeten för budget­
året 1989/90 anvisar ett anslag på 2 500 000 kr. 
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Enligt riksdagens beslut (prop. 1987/88:126, SoU24, rskr. 303) är 
hundskolan en renodlad uppdragsmyndighet med uppgift att mot 
ersättning tillhandahålla polis- och ledarhundar. Kostnaderna för sko­
lan skall täckas av intäkter från försäljningen av produkter och tjäns­
ter. Veterinärresurserna vid hundskolan skall anpassas till verksamhe­
tens eget behov av djursjukvård. 

Regeringen uppdrog i juni 1988 åt statens förhandlingsnämnd att 
med olika intressenter förhandla om ett övertagande av djursjuk.huset 
vid statens hundskola. Förhandlingarna har nu slutförts. 

Regeringen godkände den 21 december 1989 ett mellan staten och 
Sollefteå kommun träffat avtal om ändrat huvudmannaskap för djur­
sjukhuset samt övertagande av fast egendom. Sollefteå kommun över­
tog, i enlighet med avtalet, huvudmannaskapet för djursjukhuset 
fr.o.m. den 1 januari 1990. Enligt avtalet skall staten betala ett över­
gångsbidrag om l 500 000 kr. till kommunen. I propositionen föreslås 
nu att medel för detta ändamål anvisas. 

Omställningen av statens hundskola till en renodlad uppdragsmyn­
dighet pågår, och uppbyggnaden av en mer effektiv och kostnadsbespa­
rande organisation och administration förväntas på sikt skapa ekono­
misk balans i verksamheten. Under det gångna året har detta arbete 
enligt propositionen försvårats av bl.a. en valpsjukeepidemi, som orsa­
kat ett stort ekonomiskt avbräck för skolan. 

I syfte att ge hundskolan möjlighet att med bibehållen tidsplan 
genomföra omställningsarbetet föreslås i propositionen att skolan kom­
penseras för de oförutsedda kostnaderna. Hundskolan bör enligt pro­
positionen för ändamålet tillföras ytterligare 1 000 000 kr. Totalt 
beräknas alltså ett ytterligare medelsbehov på 2 500 000 kr. 

Utskottet tillstyrker förslaget. 

Hemställan 

Utskottet hemställer 
beträffande medelsanvisningarna 

att riksdagen på tilläggsbudget Il till statsbudgeten för budgetåret 
1989/90 anvisar 

1. till Utredningar m.m. ett reservationsanslag på 3 240 000 

kr., 

2. till Omställningsbidrag till hundskolan ett anslag på 

2 500 000 kr. 

Stockholm den 19 april 1990 

På socialutskottets vägnar 

Daniel Tarschys 
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Närvarande: Daniel Tarschys (fp), Bo Holmberg (s), Anita Persson (s), 
Sten Svensson (m), Aina Westin (s), Ulla Tillander (c), Ingrid Anders­
son (s), Per Stenmarck (m), Rinaldo Karlsson (s), Ingrid Hemmingsson 
(m), Ingrid Ronne-Björkqvist (fp), Rosa Östh (c), Gudrun Schyman 
(vpk), Anita Stenberg (mp), Sinikka Bohlin (s) och Alf Egnerfors (s). 
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